Rio Grande do Norte , 03 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2580

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    128

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:519C995E

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2020-SRP

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN, no uso de suas atribuições
legais e balizado pelo Parecer emitido pela Assessoria Jurídica
Municipal, informa que foi procedido, a pedido, o
CANCELAMENTO do registro de preços de todos os itens
registrados em favor da empresa POTYGUAR ATACADISTA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, decorrentes do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 062/2020-SRP. Todavia, ante o entendimento
apontado e ratificado, torna público que também foi determinada a
abertura de processo administrativo para fins de aplicação das
penalidades junto à empresa requerente e cabíveis à questão, na forma
da Lei. Desde já fica notificada a evidenciada empresa para, querendo,
apresentar manifestações de contrarrazões ao Município, no prazo de
05 (cinco) dias úteis.

Santa Cruz/RN, 29 de julho de 2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:364FD1A8

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Eletrôniconº 008/2021,
realizada em 30/07/2021, a saber: Objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de estrutura física para realização de eventos alusivos e de
interesse do Município de Santa Cruz/RN. EMERSON
ANTONIO DOS SANTOS FERNANDES - ME - CNPJ:
11.146.234/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 4, 5;
totalizando o valor de R$ 29.890,00 (vinte e nove mil, oitocentos e
noventa reais). ANDERSON M. A DE OLIVEIRA - ME - CNPJ:
15.003.806/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3; totalizando o
valor de R$ 4.400,00 (quatro mil, quatrocentos reais).

Santa Cruz/RN, em 02 de agosto de 2021

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:3CBA8A26

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Eletrônico nº
007/2021, realizada em 13/07/2021, a saber: Objeto: Registro de
Preços para aquisição de suprimentos de informática destinados
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e órgãos
da Administração Municipal. JOSELIO ROMEIRO DOS
SANTOS - ME - CNPJ: 07.869.398/0001-46, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 6, 8, 10, 15, 16, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30; totalizando o
valor de R$ 88.677,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete
reais). JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO - CNPJ:
22.361.150/0001-63, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 7, 9, 11, 18,
19, 22, 23, 24; totalizando o valor de R$ 18.547,00 (dezoito mil,
quinhentos e quarenta e sete reais). M. P. DA SILVA
INFORMATICA - CNPJ: 34.841.986/0001-44, saiu vencedor(a)

no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 17; totalizando o valor de R$ 32.026,00
(trinta e dois mil e vinte e seis reais). M. A. S. CAVALCANTI -
CNPJ: 29.183.560/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 12, 13,
14; totalizando o valor de R$ 5.150,00 (cinco mil, cento e cinquenta
reais). MARIA IRANI DA SILVA 01849020450 - CNPJ:
17.279.907/0001-34, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 31, 32, 33, 34;
totalizando o valor de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).
SANTA CRUZ/RN, em 02 de agosto de 2021

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:D8207F0E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2021 – PMSM - PROCESSO

ADMINISTRATIVO 751/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021

O PREFEITO DE SANTA MARIA/RN, no uso de suas atribuições
legais, por intermédio da sua PREGOEIRA OFICIAL e Equipe de
Apoio, nomeados pela Portaria Nº 072/2021/GP, tornam público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA tendo como tipo o MENOR
PREÇO POR ITEM visando a OBTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
ESCRITÓRIO BEM COMO MATERIAIS ESCOLARES,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA/RN. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h00min
(horário de Brasília) do dia 16 de agosto de 2021. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.licitafacil.tce.rn.gov.br,
licitacoes@santamaria.rn.gov.br ou na sede da prefeitura de Santa
Maria com endereço na Av. Presidente Juscelino, n.º 461 - Centro -
CEP 59.464-000, no horário das 08h:00min às 14h:00min. Para
participação da licitação ou simples acompanhamento da mesma, o
interessado deverá acessar, na internet, a página:
www.portaldecompraspublicas.com.br. As propostas comerciais serão
recebidas a partir das 11h00m do dia 03/08/2021 até as 08h59m do dia
16/08/2021, por meio do sistema eletrônico.

Santa Maria/RN, 02 de agosto de 2021.

BRENA MERIZE DIAS
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva

Código Identificador:5C971EB8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 026/2021 PROCESSO ADMIN. Nº 1269/2021

CONSIDERANDO, o resultado do procedimento de licitação, em
tela, configurado na ata que integra os autos deste certame;

CONSIDERANDO, que após os lances e negociações diretas com
esta Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a prática do
mercado local;